
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 280/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης  με τίτλο: 
«Αθλητικές δράσεις Περιφέρειας ΑΜΘ – Τρέχοντας στη Θράκη – Running in Thrace» δια της Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, συνολικού προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/117939/1574/21-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4)  Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  
μέλος, 6) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και 10) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 280: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 114902/286/19-04-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010), 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
5. Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης 
δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Το άρθρ.5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
7.Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
8. Την αριθμ. πρωτ. οικ.4162/3-9-2019(ΦEK 694/τΥ ΟΔΔ/4-9-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
9.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
10.Την αρ. 240/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ «Έγκριση ετήσιου προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2022» και τις τροποποιήσεις αυτής 
12. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε:224102007 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις στον ΚΑΕ 

ΑΔΑ: 95ΗΞ7ΛΒ-Ψ41



9899 
13. Την ανάγκη στα πλαίσια υλοποίησης της δράσης «ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ- 
ΤΡΕΧΟΝΤΑΣ ΣΤΗ ΘΡΑΚΗ – RUNNING IN THRACE» να αναδειχθούν τα ιστορικά σημεία της πόλης 
της Κομοτηνής (Σπαθί, Ιστορικό Κέντρο, Ερμού, Φρούριο, Τσανάκλειος, Λέσχη Κομοτηναίων κ.α.) 
14.Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Περιγραφή του έργου: «ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ- ΤΡΕΧΟΝΤΑΣ ΣΤΗ ΘΡΑΚΗ – 
RUNNING IN THRACE» 
 
Σκοπός της δράσης :  Να αναδειχθούν τα ιστορικά σημεία της πόλης της Κομοτηνής (Σπαθί, 
Ιστορικό Κέντρο, Ερμού, Φρούριο, Τσανάκλειος, Λέσχη Κομοτηναίων κ.α.) 
 
Τόπος Υλοποίησης της δράσης:  Περιφέρεια ΑΜΘ 
 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης:   04 Ιουνίου 2022 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού τριάντα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 
 

Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών   Ποσότητα /Είδος - 
Τιμή σε ευρώ 

Σύνολο αξίας 
σε ευρώ με 

ΦΠΑ 
 
 
 
-Χρονομέτρηση Νυχτερινού Αγώνα 5χλμ.  
-Τεχνικό Μπλουζάκι Νυχτερινού Αγώνα 5 χλμ  
-Αναμνηστικό φωτάκι Νυχτερινού Αγώνα 5 χλμ   
-Διαφημιστικό υλικό προώθησης (Banner-Σημαίες κλπ) 
ΔΙΟΡΓΆΝΩΣΗΣ 
  
Έξοδα κάλυψης φωτογραφίας & Βίντεο Νυχτερινού Αγώνα 5χλμ & 
και λοιπές παιδικές δράσεις  
-Δημιουργία Λογότυπου  
-Τροφοδοσία αθλητών νυχτερινού Αγώνα 5 χλμ  και μαθητών 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσής & παράλληλων αθλητικών 
εκδηλώσεων με ποδήλατα στο Πάρκο Κομοτηνής 

 
 
 

1.000 άτομα 
1.000 άτομα 

      1.000 άτομα 
 
 
 
 

        
        
        
    

 

 
 
  
2.400,00€ 
2.500,00€ 
1.200,00€ 
 
1.400,00€ 
 
1.400,00€ 
   500,00€ 
 
    
 
    600,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ  10.000,00€ 
 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2022 – ΚΕ 224102007 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
Τρόπος εκτέλεσης: Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς για 
υποβολή προσφορών. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης «ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ- ΤΡΕΧΟΝΤΑΣ ΣΤΗ ΘΡΑΚΗ – RUNNING IN THRAC»   συνολικού προϋπολογισμού  
δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω 
πίνακα, δια της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ   σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ.Α.Ε.  9899,  με κωδικό έργου 224102007. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών και την υλοποίηση της δράσης «ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ- ΤΡΕΧΟΝΤΑΣ ΣΤΗ ΘΡΑΚΗ – RUNNING IN THRAC»   συνολικού προϋπολογισμού  
δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια 
της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ   σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 

ΑΔΑ: 95ΗΞ7ΛΒ-Ψ41



Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ.Α.Ε.  9899,  με κωδικό έργου 224102007. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος, Βουρβουκέλης Οδυσσέας 
και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά. 
Συγκεκριμένα τα δύο πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά. Όπως έχουμε αναφέρει 
πολλάκις η παράταξή μας διαφωνεί με τρόπο που διαχειρίζεται η διοίκηση της περιφέρειας τις δράσεις, τις 
οποίες συνεχίζει να τις υλοποιεί αποσπασματικά. Θα έπρεπε υπάρχει ένας ενιαίος στρατηγικός 
σχεδιασμός που θα αφορά όλες τις Π.Ε., ώστε να αναδειχθεί η πολιτισμική (αθλητισμός) και πολιτιστική 
κληρονομιά της ΑΜΘ.». 
 
Ο κ. Χατζηπέμου ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Επειδή πρόκειται για άλλη μια πρόχειρη και πονηρά 
τσαπατσούλικη εισήγηση απευθυνόμενη στα μέλη της ΟΕ, στην Υπηρεσία  - και μάλλον προς το Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη – υπέβαλα τα παρακάτω ερωτήματα: «Στο 12ο θέμα η εισήγηση στο σύνολό της είναι 
προκλητικά αόριστη: Η εκδήλωση αφορά μαθητές ή όχι; Μόνο μαθητές της πρωτοβάθμιας; Ποιες είναι οι 
«λοιπές παιδικές δράσεις» (πλην του νυχτερινού αγώνα) που δεν περιγράφονται;  Ποιες είναι οι 
παράλληλες αθλητικές εκδηλώσεις με ποδήλατα που επίσης δεν περιγράφονται; Τι είναι αυτά τα 
«διαφημιστικά φωτάκια»; Ποιοι θα χρονομετρηθούν και πως; Ποιες είναι αναλυτικά οι δαπάνες εκτύπωσης; 
Ποια είναι η «τροφοδοσία»; Πως θα …αναδειχθούν τα ιστορικά μνημεία μέσα στη νύχτα; Επειδή κάποιοι 
θα τρέχουν (και μάλιστα υπό χρονομέτρηση) πχ έξω από το Σπαθί θα αναδειχθεί το …Σπαθί ως «ιστορικό 
σημείο» της πόλης;». Απάντηση στα παραπάνω δεν έλαβα  προφανώς γιατί η αοριστία και το θολό τοπίο 
αποτέλεσε συνειδητή επιλογή του Γραφείου του κου Αντιπεριφερειάρχη. Σε τέτοιες μεθοδεύσεις που 
στοχεύουν στο ροκάνισμα του δημοσίου χρήματος υπό το πρόσχημα της τέλεσης αθλητικών ή 
πολιτιστικών εκδηλώσεων, η παράταξή μας αρνείται να συναινέσει». 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  280/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 95ΗΞ7ΛΒ-Ψ41


		2022-05-09T13:58:28+0300
	Athens




